CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  31/2020  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas, o

artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente vem

requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, especificamente sobre a justificativa pelo

qual a funcionária Cecilia De Fatima Antunes Weber, continuar recebendo seu adicional de função

gratificada, mesmo estando usufruindo de licença para candidatura, e se, assim como este caso, existe mais

algum servidor que continua recebendo o adicional de função gratificada estando afastado de suas funções.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função fiscalizadora que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição para o fim de

se obter a justificativa pelo qual a servidora lotada nesta Prefeitura, cuja recebe adicional exclusivamente

por desempenhar uma função, continuar recebendo este adicional, mesmo não estando mais a

desempenhando por motivo de afastamento.

Sendo uma solicitação de fácil cumprimento, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 01 de outubro de 2020.

Marcos Aurélio Abib